
Bulan Ket Bulan Ket Bulan Ket

Minggu ke Jum Minggu ke 1 1 2 Jum Minggu ke 2 3 4 5 6 Jum
Senin - 5 12 19 26 0 Senin - 2 9 16 23 30 2 Senin - 7 14 21 28 4
Selasa - 6 13 20 27 0 Selasa - 3 10 17 24 - 2 Selasa 1 8 15 22 29 4
Rabu 7 14 21 28 0 Rabu - 4 11 18 25 - 2 Rabu 2 9 16 23 30 5
Kamis 1 8 15 22 29 0 Kamis - 5 12 19 26 - - Kamis 3 10 17 24 31 0
Jum'at 2 9 16 23 30 0 Jum'at - 6 13 20 27 - - Jum'at 4 11 18 25 0
Sabtu 3 10 17 24 31 0 Sabtu - 7 14 21 28 - 2 Sabtu 5 12 19 26 4
Minggu 4 11 18 25 - 0 Minggu 1 8 15 22 29 - 2 Minggu 6 13 20 27 3

Bulan Ket Bulan Ket Bulan Ket

Minggu ke 6 7 8 9 10 Jum Minggu ke 11 11 12 13 14 15 Jum Minggu ke 15 16 Jum
Senin - 4 11 18 25 4 Senin - 2 9 16 23 30 5 Senin - 6 13 20 27 1
Selasa - 5 12 19 26 4 Selasa - 3 10 17 24 31 5 Selasa - 7 14 21 28 1
Rabu - 6 13 20 27 3 Rabu - 4 11 18 25 - 3 Rabu 1 8 15 22 29 1
Kamis - 7 14 21 28 0 Kamis - 5 12 19 26 - 0 Kamis 2 9 16 23 30 0
Jum'at 1 8 15 22 29 0 Jum'at - 6 13 20 27 - 0 Jum'at 3 10 17 24 31 0
Sabtu 2 9 16 23 30 5 Sabtu - 7 14 21 28 - 4 Sabtu 4 11 18 25 - 1
Minggu 3 10 17 24 4 Minggu 1 8 15 22 29 - 5 Minggu 5 12 19 26 - 1

Bulan Ket Bulan Ket Bulan Ket

Minggu ke 1 1 2 Jum Minggu ke 2 3 4 5 Jum Minggu ke 5 5 6 7 Jum
Senin - 3 10 17 24 2 Senin - 3 10 17 24 31 2 Senin - 7 14 21 28 3
Selasa - 4 11 18 25 2 Selasa - 4 11 18 25 2 Selasa 1 8 15 22 29 3
Rabu - 5 12 19 26 2 Rabu - 5 12 19 26 2 Rabu 2 9 16 23 30 3
Kamis - 6 13 20 27 0 Kamis - 6 13 20 27 0 Kamis 3 10 17 24 0
Jum'at - 7 14 21 28 0 Jum'at - 7 14 21 28 0 Jum'at 4 11 18 25 0
Sabtu 1 8 15 22 2 Sabtu 1 8 15 22 29 2 Sabtu 5 12 19 26 3
Minggu 2 9 16 23 2 Minggu 2 9 16 23 30 2 Minggu 6 13 20 27 3

Bulan Ket Bulan Ket Bulan Ket

Minggu ke 7 8 9 10 11 Jum Minggu ke 12 13 14 15 16 Jum Minggu ke 16 Jum
Senin - 5 12 19 26 3 Senin - 2 9 16 23 30 5 Senin - 7 14 21 28 1
Selasa - 6 13 20 27 4 Selasa - 3 10 17 24 - 4 Selasa 1 8 15 22 29 1
Rabu - 7 14 21 28 4 Rabu - 4 11 18 25 - 4 Rabu 2 9 16 23 30 1
Kamis 1 8 15 22 29 0 Kamis - 5 12 19 26 - 0 Kamis 3 10 17 24 31 0
Jum'at 2 9 16 23 30 0 Jum'at - 6 13 20 27 - 0 Jum'at 4 11 18 25 0
Sabtu 3 10 17 24 31 5 Sabtu - 7 14 21 28 - 3 Sabtu 5 12 19 26 1
Minggu 4 11 18 25 - 4 Minggu 1 8 15 22 29 - 4 Minggu 6 13 20 27 1
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KETERANGAN  :

SEMESTER GANJIL TAHUN 2024/2025
1 Agustus - September 2024 :  Masa PLP/ KP/ Magang Mahasiswa
2 17 Agustus 2024 :  Libur Peringatan HUT Kemerdekaan RI Ke- 79
3 01 - 04 September 2024 :  Masa KRS, KHS, Pengajuan Cuti, dan Perwalian Ganjil 2024-2025 (untuk Mahasiswa Lama)
4 07 - 09 September 2024 :  Pelaksanaan Program Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru (PKKMB)
5 10 - 14 September 2024 :  Masa KRS, KHS, dan Perwalian Ganjil 2024-2025 (untuk Mahasiswa Baru)
6 15 September 2024 :  Rapat Dosen Awal Semester Ganjil Tahun Akademik 2024-2025 (Universitas)
7 16 September 2024 :  Libur Peringatan Maulid Nabi Muhammad SAW.
8 17 September 2024 :  Awal Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024-2025
9 22 Oktober 2024 :  Libur Peringatan Hari Santri Nasional
10 27 Oktober 2024 :  Pelaksanaan Wisuda VI Universitas Qomaruddin
11 09 - 13 Nopember 2024 :  Masa Pelaksanaan Ujian Tengah Semester ( UTS ) Ganjil, Minggu ke-7 dan 8
12 20 - 21 November 2024 :  Libur Peringatan Khaul Mbah Sholih Tsani ke 127
13 27 November 2024 :  Libur Pemilihan Kepala Daerah (PILKADA)
14 01 Desember 2024 :  Awal Pelaksanaan KKN
15 25 Desember 2024 :  Libur Peringatan Hari Raya Natal
16 31 Desember 2024 :  Batas Akhir Ujian Tugas Akhir (TA) / Skripsi Periode Yudisium Ganjil
17 01 Januari 2025 :  Libur Peringatan Tahun Baru Masehi 2025
18 04 - 08 Januari 2025 :  Masa Pelaksanaan Ujian Akhir Semester  ( UAS ) Ganjil, Minggu ke-16
19 09  - 31 Januari 2025 :  Masa Liburan Semester Ganjil 2024-2025
20 20 Januari 2025 :  Batas Akhir Pengumpulan Nilai UAS Ganjil 2024-2025
21 27 Januari 2025 :  Libur Peringatan Isra Mi'raj Nabi Muhammad SAW. 1446 H
22 28 Januari 2025 :  Batas Akhir Pelaksanaan Yudisium Ganjil 2024-2025
23 29 Januari 2025 :  Tahun Baru Imlek 2576
24 31 Januari 2025 :  Pelaksanaan Dies Natalis Universitas Qomaruddin

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025
1 01 - 11 Pebruari 2025 :  Masa KRS, KHS, Pengajuan Cuti, dan Perwalian Genap 2024-2025
2 12 Februari 2025 :  Rapat Dosen Awal Semester Genap Tahun Akademik 2024-2025 (Fakultas)
3 15 Pebruari 2025 :  Awal Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 2024-2025
4 01 - 03 Maret 2025 :  Masa Liburan Awal Ramadhan 1446 H.
5 22 - 26 Maret 2025 :  Kegiatan Kampus Ramadhan 1446 H.
6 29 Maret 2025 :  Libur Peringatan Hari Raya Nyepi Tahun Baru Saka 1947
7 30 Maret - 11 April 2025 :  Libur Hari Raya Idul Fitri 1446 H
8 18 April 2025 :  Libur Peringatan Wafat Yesus Kristus
9 03 - 07 Mei 2025 :  Masa Pelaksanaan Ujian Tengah Semester ( UTS ) Genap, Minggu ke-7 dan 8
10 01 Mei 2025 :  Libur Peringatan Hari Buruh Internasional
11 12 Mei 2025 :  Libur Peringatan Hari Raya Waisak 2569
12 29 Mei 2025 :  Libur Peringatan Kenaikan Isa Al Masih
13 01 Juni 2025 :  Libur Peringatan Hari Lahir Pancasila
14 06 - 07 Juni 2025 :  Libur Peringatan Hari Arafah dan Hari Raya Idul Adha 1446 H
15 27 Juni 2025 :  Peringatan Tahun Baru Hijriyah 1447 H
16 01 - 07 Juli 2025 :  Masa Pelaksanaan Ujian Akhir Semester  ( UAS ) Genap, Minggu ke-16
17 08 Juli - 31 Juli 2025 :  Masa Liburan Semester Genap 2024-2025
18 20 Juli 2025 :  Batas Akhir Pengumpulan Nilai UAS Genap 2024-2025
19 22 Juli 2025 :  Batas Akhir Seminar Kerja Praktik (KP)
20 23 Juli 2025 :  Batas Akhir Ujian Tugas Akhir (TA)/ Skripsi Periode Yudisium Genap
21 29 Juli 2025 :  Batas Akhir Pelaksanaan Yudisium Genap 2024-2025

SEMESTER GANJIL 2024 - 2025 SEMESTER GENAP 2024 - 2025

HARI JUMLAH PERTEMUAN EFEKTIF HARI JUMLAH PERTEMUAN EFEKTIF

Selasa 16

Sabtu 16 Sabtu 16

Minggu 15 Minggu 16

Rabu 14 Rabu 16

Senin 16 Senin 16

Selasa 16

Gresik,  31 Juli 2024
a.n. Rektor Universitas Qomaruddin
Wakil Rektor I,

Drs. H. Moh. Maghfur, M.Pd.



: 

No Uraian Kegiatan Tanggal Keterangan

1 Masa PLP/ KP/ Magang Mahasiswa Agustus - September 2024

2 Libur Peringatan HUT Kemerdekaan RI Ke- 79 17 Agustus 2024

3 Masa KRS, KHS, Pengajuan Cuti, dan Perwalian Ganjil 2024-2025 (untuk Mahasiswa Lama) 01 - 04 September 2024

4 Pelaksanaan Program Pengenalan Kehidupan Kampus Mahasiswa Baru (PKKMB) 07 - 09 September 2024

5 Masa KRS, KHS, dan Perwalian Ganjil 2024-2025 (untuk Mahasiswa Baru) 10 - 14 September 2024

6 Rapat Dosen Awal Semester Ganjil Tahun Akademik 2024-2025 (Universitas) 15 September 2024

7 Libur Peringatan Maulid Nabi Muhammad SAW. 16 September 2024

8 Awal Perkuliahan Semester Ganjil Tahun Akademik 2024-2025 17 September 2024

9 Libur Peringatan Hari Santri Nasional 22 Oktober 2024

10 Pelaksanaan Wisuda VI Universitas Qomaruddin 27 Oktober 2024

11 Masa Pelaksanaan Ujian Tengah Semester ( UTS ) Ganjil, Minggu ke-7 dan 8 09 - 13 Nopember 2024

12 Libur Peringatan Khaul Mbah Sholih Tsani ke 127 20 - 21 November 2024

13 Libur Pemilihan Kepala Daerah (PILKADA) 27 November 2024

14 Awal Pelaksanaan KKN 01 Desember 2024

15 Libur Peringatan Hari Raya Natal 25 Desember 2024

16 Batas Akhir Ujian Tugas Akhir (TA) / Skripsi Periode Yudisium Ganjil 31 Desember 2024

17 Libur Peringatan Tahun Baru Masehi 2025 01 Januari 2025

18 Masa Pelaksanaan Ujian Akhir Semester  ( UAS ) Ganjil, Minggu ke-16 04 - 08 Januari 2025

19 Masa Liburan Semester Ganjil 2024-2025 09  - 31 Januari 2025

20 Batas Akhir Pengumpulan Nilai UAS Ganjil 2024-2025 20 Januari 2025

21 Libur Peringatan Isra Mi'raj Nabi Muhammad SAW. 1446 H 27 Januari 2025

22 Batas Akhir Pelaksanaan Yudisium Ganjil 2024-2025 28 Januari 2025

23 Tahun Baru Imlek 2576 29 Januari 2025

24 Pelaksanaan Dies Natalis Universitas Qomaruddin 31 Januari 2025

25 Masa KRS, KHS, Pengajuan Cuti, dan Perwalian Genap 2024-2025 01 - 11 Pebruari 2025

26 Rapat Dosen Awal Semester Genap Tahun Akademik 2024-2025 (Fakultas) 12 Februari 2025

27 Awal Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 2024-2025 15 Pebruari 2025

28 Masa Liburan Awal Ramadhan 1446 H. 01 - 03 Maret 2025

29 Kegiatan Kampus Ramadhan 1446 H. 22 - 26 Maret 2025

30 Libur Peringatan Hari Raya Nyepi Tahun Baru Saka 1947 29 Maret 2025

31 Libur Hari Raya Idul Fitri 1446 H 30 Maret - 11 April 2025

32 Libur Peringatan Wafat Yesus Kristus 18 April 2025

33 Masa Pelaksanaan Ujian Tengah Semester ( UTS ) Genap, Minggu ke-7 dan 8 03 - 07 Mei 2025

34 Libur Peringatan Hari Buruh Internasional 01 Mei 2025

35 Libur Peringatan Hari Raya Waisak 2569 12 Mei 2025

36 Libur Peringatan Kenaikan Isa Al Masih 29 Mei 2025

37 Libur Peringatan Hari Lahir Pancasila 01 Juni 2025

38 Libur Peringatan Hari Arafah dan Hari Raya Idul Adha 1446 H 06 - 07 Juni 2025

39 Peringatan Tahun Baru Hijriyah 1447 H 27 Juni 2025

40 Masa Pelaksanaan Ujian Akhir Semester  ( UAS ) Genap, Minggu ke-16 01 - 07 Juli 2025

41 Masa Liburan Semester Genap 2024-2025 08 Juli - 31 Juli 2025

42 Batas Akhir Pengumpulan Nilai UAS Genap 2024-2025 20 Juli 2025

43 Batas Akhir Seminar Kerja Praktik (KP) 22 Juli 2025

44 Batas Akhir Ujian Tugas Akhir (TA)/ Skripsi Periode Yudisium Genap 23 Juli 2025

45 Batas Akhir Pelaksanaan Yudisium Genap 2024-2025 29 Juli 2025

SEMESTER GANJIL TAHUN 2024/2025

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025
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